
 

 

 
 

Pravidla kurzu s odpočtem 
trestných bodů 

 
 
Tato pravidla Kurzu s odpočtem trestných bodů jsou součástí Všeobecných obchodních podmínek 
společnosti Driving Camp Autodrom Sosnová a.s., IČ: 254 71 244, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 
Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudem v Praze pod sp. zn. B 16840 
(dále jen „Společnost“), přičemž definice jednotlivých pojmů jsou specifikovány v čl. I Všeobecných 
obchodních podmínek (dále jen „VOP“). 
 
Tato pravidla Kurzu s odpočtem trestných bodů určují způsob poskytování kurzů bezpečné jízdy - 
akreditovaného školicího střediska řidičů a akreditovaného střediska školení bezpečné jízdy dle 
zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o získávání a 
zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel“), a vyhlášky č. 156/2008 Sb. o 
zdokonalování odborné způsobilosti řidičů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Pravidla“). 
 
I. Všeobecná ustanovení  

1.1. Tato Pravidla doplňují ustanovení uvedená ve VOP. 

1.2. Kurzy s odpočtem trestných bodů zajišťuje Společnost ve spolupráci s RS PRIMA AUTOŠKOLA 
Miroslav Klásek, IČO: 725 84 017, se sídlem Selská 612/2, 460 01 Liberec svým Zákazníkům. 

1.3. Kurzy s odpočtem trestných bodů jsou určeny pro Zákazníky, kteří mají zaznamenány v registru 
řidičů body za jednání zařazené do bodového hodnocení ve smyslu zákona o získávání a 
zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel. 

1.4. V případě splnění podmínek Kurzu s odpočtem trestných bodů a jeho úplného absolvování 
mohou Zákazníci získat potvrzení o ukončeném kurzu bezpečné jízdy.  

1.5. Společnost negarantuje a neodpovídá Zákazníkovi za jakékoliv jednání příslušného správního 
úřadu v případě absolvování Kurzu s odpočtem trestných bodů, a upozorňuje na to, že jestliže 
ve smyslu ustanovení § 123e zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o silničním provozu“), bude mít Zákazník ke dni úspěšného ukončení Kurzu 
s odpočtem trestných bodů v registru řidičů zaznamenáno více než 10 bodů za porušení 
právních předpisů nebo získá-li jediný přestupek ohodnocený 6-ti a více body za jeden 
přestupek, nemůže mu příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností provést záznam v 
registru řidičů o odečtení 4 bodů z dosaženého počtu bodů.  

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
II. Podmínky účasti na Kurzu s odpočtem trestných bodů 

2.1. Kromě způsobu objednání Kurzu uvedeného ve VOP, jsou Zákazníci mající zájem o Kurz 
s odpočtem trestných bodů povinni doručit Společnosti řádně vyplněnou a 
podepsanou „Žádost o přijetí na školení bezpečné jízdy za účelem odečtení bodů v registru 
řidičů“ spolu s originálem „Výpisu bodového hodnocení“. 

2.2. Zákazník je povinen k absolvování Kurzu s odpočtem trestných bodů využít pouze motorových 
vozidel, které splňují podmínky k provozu na pozemních komunikacích, případně motorových 
vozidel, která mají technické podmínky podle zvláštního předpisu, ve smyslu zákona č. 56/2001 
Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, zejména ustanovení § 36 
tohoto zákona. 

2.3. V případě, že motorové vozidlo užívané Zákazníkem k absolvování Kurzu s odpočtem trestných 
bodů nesplňuje podmínky k provozu na pozemních komunikacích, je Společnost oprávněna 
poskytnutí tohoto kurzu odmítnout, přičemž v takovém případě nemá Zákazník nárok na 
vrácení ceny či jakýchkoliv dalších nároků. V případě, že Společnost akceptuje užití motorového 
vozidla, které nesplňuje podmínky k provozu na pozemních komunikacích, odpovídá Zákazník 
v plné výši za veškerou újmu způsobenou Společnosti či třetím osobám bez ohledu na míru 
jeho zavinění. 

2.4. Zákazník je oprávněn absolvovat Kurz s odpočtem trestných bodů pouze v takovém typu 
motorového vozidla, k němuž má příslušné řidičské oprávnění, přičemž Zákazník musí být před 
zahájením Kurzu s odpočtem trestných bodů i po celou jeho dobu způsobilý k řízení 
motorového vozidla ve smyslu zákona o silničním provozu.    

2.5. Při Kurzu s odpočtem trestných bodů pro řidičská oprávnění AM, A1 a A musí být Zákazník 
vybaven pevnou bundou a dlouhými kalhotami, popř. kombinézou, pevnými botami, 
ochrannou přilbou se štítem nebo s brýlemi a rukavicemi. Nesplnění těchto podmínek i přes 
výzvu Společnosti či Instruktora je důvodem k ukončení účasti Zákazníka na Kurzu s odpočtem 
trestných bodů bez nároku na vrácení zaplacené ceny či jiných nároků. 

2.6. Zákazník je povinen kdykoliv na vyzvání Instruktora či Společnosti v průběhu Kurzu s odpočtem 
trestných bodů předložit průkaz totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas), řidičský 
průkaz, případně osvědčení o technickém stavu vozidla spolu s dokladem o povinném 
smluvním pojištění vozidla, se kterým se Kurzu s odpočtem trestných bodů účastní.  

2.7. Zákazník je povinen se během absolvování Kurzu s odpočtem trestných bodů zdržet pořizování 
jakýchkoliv audiovizuálních záznamů, přičemž je povinen vždy dodržovat pokyny Instruktora či 
Společnosti.  

2.8. V případě uvedení nepravdivých údajů v „Žádosti o přijetí na školení bezpečné jízdy za účelem 
odečtení bodů v registru řidičů“, a v případě nesplnění některých povinností dle těchto Pravidel 
účast Zákazníka na Kurzu s odpočtem trestných bodů končí bez nároku na vrácení ceny či 
jakýchkoliv dalších nároků. V takovém případě nemá Zákazník nárok na vydání potvrzení o 
absolvování Kurzu s odpočtem trestných bodů a pozbývá platnosti a účinnosti. 

2.9. Zákazník zavazuje zúčastnit se Kurzu s odpočtem trestných bodů v předem sjednaném termínu, 
přičemž v případě jeho neúčasti je Společnost oprávněna si účtovat storno poplatek dle 
podmínek stanovených v čl. III. těchto Pravidel.   

 
 



 

 

 
 
 
 
 
III. Cena a storno poplatky 

3.1. Cena za poskytování Kurzu s odpočtem trestných bodů je uvedena na Webových stránkách, 
přičemž výše plnění jsou platné a účinné k okamžiku učinění Objednávky.  

3.2. Cena za absolvování Kurzu s odpočtem trestných bodů je splatná na základě platebních 
podmínek uvedených v čl. 3 VOP. 

3.3. Pokud Společnost nabízí Kurz s odpočtem trestných bodů za zvýhodněnou cenu při splnění 
určitých podmínek, má Zákazník právo využít této zvýhodněné ceny při dodržení Společností 
stanovených podmínek. Pokud Zákazník učiní Objednávku s příslibem splnění podmínek 
nutných pro získání zvýhodněné ceny, a následně nesplní podmínky nutné pro poskytnutí 
zvýhodněné ceny, je Zákazník povinen uhradit příslušnou cenu uvedenou v Ceníku ke dni 
učinění Objednávky bez příslušného zvýhodnění. Získání zvýhodněné ceny Kurzu s odpočtem 
trestných bodů je nenárokové. 

3.4. V případě zrušení Kurzu s odpočtem trestných bodů spočívající na straně Zákazníka platí 
následující pravidla: 
i) zrušení účasti v období 0–14 dnů před termínem konání Kurzu s odpočtem trestných 

bodů, je Společnost oprávněna si účtovat storno poplatek ve výši 100% ceny Kurzu 
s odpočtem trestných bodů; 

ii) zrušení účasti v období 30–15 dnů před termínem konání Kurzu s odpočtem trestných 
bodů, je Společnost oprávněna si účtovat storno poplatek ve výši 50% ceny Kurzu 
s odpočtem trestných bodů; 

iii) zrušení účasti v období delší než 31 dnů před termínem konání Kurzu s odpočtem 
trestných bodů, je Společnost oprávněna si účtovat administrativní poplatek ve výši         
1 000,00 Kč.  

 
3.5. Jestliže v době 20ti dní před termínem konkrétního Kurzu s odpočtem trestných bodů bude 

obsazenost daného termínu nižší než 50% kapacitních možností, je Společnost oprávněna 
změnit termín Kurzu s odpočtem trestných bodů, přičemž v takovém případě se postupuje 
dle čl. 3.10 VOP.  

 
 

 


